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לו ליצחק. ע"פ הידוע שאאע"ה לקח לו מדת האהבה ויצחק   ויתן כל אשר  בפסוק 
 ז"ש ויתן אשר לו ליצחק: עכ"ז ע"י היראה יכול אדם לבוא לאהבהמדת היראה. 

 רמב"ם הלכות יסודי התורה פרק ב

האל הנכבד והנורא הזה מצוה לאהבו וליראה אותו שנאמר ואהבת את ה' אלהיך,  
 ונאמר את ה' אלהיך תירא. 

 פרשת כי תבוא 

הַ  בַסֵפֶר  תֻבִים  הַכְׁ הַזאֹת  ה  הַתּוֹרָּ רֵי  דִבְׁ ל  כָּ אֶת  לַעֲשׂוֹת  מֹר  תִשְׁ לאֹ  אֶת    לְיִרְאָהזֶה  אִם 
ם הַנִכְבָד וְהַנוֹרָא הַזֶה  ק אֱלֹהֶיךָ: הַשֵּׁ קוָֹּ  אֵת יְׁ
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ן של עבדי אבות כו' כי יש בחי' עבד ובן. תורה ותפלה. ובני ישראל  במדרש יפה שיחת 
נקראו בנים שניתן להם התורה לחפש בגנזי דמלכא כבן. ותפלה היא עבודה ונקרא  
שיחה כמ"ש רז"ל לשוח בשדה. שהוא מעסקי האדם הצריך לו בעוה"ז ונקרא בגמ'  

ה בחי'. ויש עבד ובן. אכן ב' אלו המדריגות יש בהם כמ חיי שעה והתורה חיי עולם. 
ובאופן זה    אח"כ זוכין למעלת עבד בעולם העליון יותר. ואח"כ בן. וכן הוא תמיד. 

בן של   גבוה מבחי'  כי יפה שיחתן של עבדי אבות שבחי' העבדות שלהם הי'  אמרו 
 דורות האחרונים שהרי משיחתן ותפלתן נעשה פרשיות בתורה:

 שפת אמת בראשית פרשת חיי שרה שנה תרמז . 2

דכתיב  ב שחרית  תפלת  תיקן  אברהם  חז"ל  דרשו  בשדה.  לשוח  יצחק  ויצא  פסוק 
תיקן   יצחק  עמידה אל תפלה.  ואין  וגו' אל המקום אשר עמד שם  וישכם אברהם 
תפלת מנחה דכתיב לשוח ואין שיחה אלא תפלה. יעקב תיקן ערבית דכתיב ויפגע כו'  

התפלה אל  דעתו  שכוין  מי  לך  אין  זו  בפרשה  תנחומא  דכתיב    ובמדרש  כאברהם 
והענין הוא כי אין מכוון התפלה כשחסר להאדם איזה  חלילה לך מעשות כו' ע"ש.  

בקשה רק כמ"ש ואני תפלתי לך ה' עת רצון פי' שיהי' בקשת האדם לעורר למעלה  
. ולפי שהאבות הי' כל  עת רצון ושיתפייס ושיתרצה הבורא יתברך אל התחתונים

להיות עת רצון לתפלה להיות פתוחים שערי  פעלו כל אחד עת מיוחד  מגמתם לזה.  
אחד וכל  הללו.  זמנים  בג'  מדתו  שמים  דאיתא    אברהם.  כפי  וישכם  כתיב  אע"ה 

הסימן לאהבת ה' מי שמקדים אהבתו ית' לכל הדברים כמ"ש ונשכים ונמצא ייחל  
הוא להיות דבר   יעקבהוא כמ"ש רק ביראת ה' כל היום. ובחי'    יצחקלבבנו כו' ובחי'  

מא דכתיב תתן אמת ליעקב. ושמעתי מפי מו"ז ז"ל כי דבר שאינו מתקיים  של קיי
 נקרא כזב כמ"ש לא יכזבו מימיו מים המכזבים כו'. ולפי שיעקב הוא בחי' אמת תיקן  
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אצלו   נשאר  להיות  צריך  יום  בכל  האדם  שמשיג  שההארה  והיינו  ערבית  תפלת 
וא דבר של קיימא.  בקביעות עד שיחזיר נשמתו בלילה מתוך אותו ההארה. ואז ה 

]והנה הג' זמנים אלו הם בלכתך בדרך דכתיב ויצא יצחק ובשכבך דכתיב ויפגע וישכב  
וישכם.   ובקומך  השלום כו'  עליו  המלך  דוד  בחי'  שהוא  אפשר  בביתך  [.  ובשבתך 

ובודאי כשאמרו חכמינו ז"ל תפלות אבות תקנום הם הדרכים שיכולין לבוא לתפלה  
 על ידיהם. 
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אא"ז מו"ר ז"ל הגיד בשם הזוהר הקדוש פי' בא בימים שהביא עמו כל ההארות  
שהי' לו בכל יום דבר מיוחד שנברא עליו וכשמת הביא עמו כל הימים וכ"כ בזוה"ק.  
וי"ל עוד פי' בא בימים שכל ההארות שהי' לו נשארו אצלו לעולם ]וזה עצמו פי' זקן  

קנין אצלו שנתדבק בו שלא לשכחו כלל רק להיות נטבע בו    שהחכמה  שקנה חכמה 
שדרך כל אדם כשמרגיש איזה הארה ודבר חדש אז נתפעל מעט ואח"כ  בגוף ונפש[ 

ובאמת צריך האדם לזכור תמיד כל  .  נתיישן אצלו ואינו מתעורר ע"י ידיעה זו עוד
כל מה שהבין    וכו' אשר ראו עיניך כי   וזה בכלל פן תשכחשהי' לו    התעוררות והארות

האדם ונתפעל על ידו צריך להיות בזכרון והתחדשות תמיד אך ודאי השכחה בא ע"י  
 שמניח מיד ההארה ונטבע בטבע וגשמיות. וה' יושיענו. 
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וע"ז נאמר השמר כו' פן תשכח כו' אשר ראו עיניך שכל מה שאדם משיג ורואה בשכלו  
אצלו לעולם כנ"ל. וכ"כ והיו הדברים כו' מצוך היום על לבבך כו'. אף  צריך שישאר  

צריך שיקבעו שקאי על המצות מ"מ כל השגות שבאדם הוא שהקב"ה פותח לבבו.  
 כנ"ל.בלבבו 


